
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 1 z 9 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj ITSM platformy MZe 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Velasem, pověřeným řízením Odboru 

informačních a komunikačních technologií 

  

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela dne 

27. 5. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme úplné znění dotazů společně 

s odpověďmi zadavatele.  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 2 z 9 

Dotaz č. 1: 

 

 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel striktně požaduje použití databáze Oracle 19c nebo jakékoliv vyšší verze anebo databáze MS 

SQL 2019 nebo jakékoliv vyšší verze. 

 

 

Dotaz č. 2: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1 

Ano, jedná se o VMware cluster pro poskytnutí virtuálních serverů pro implementované řešení. 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 3 z 9 

Ad 2 

Podporované OS jsou Windows 2019 a vyšší a OS RedHat 8.10 a 9.2 nebo vyšší. 

 

Ad 3  

Kapacitní omezení jsou následující: max počet vCPU 16, max velikost RAM 256 GB.  

 

 

Dotaz č. 3: 

 

 
 

Odpověď zadavatele:  

Pokud navržené řešení bude postaveno na kontejnerizační platformě pak Ano, implementace ITSM 

řešení na platformě OpenShift preferujeme. 

 

 

Dotaz č. 4: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Jak plyne z požadavku „Procesy realizované v ITSM MZe“, musí řešení zajistit také řízení požadavků na 

uživatelskou podporu pro externí uživatele, z nichž někteří nemají přístup do ITSM a nemají v ITSM 

zaneseny své kontaktní údaje. O změně stavu vyřizovaného požadavku budou notifikováni mailem 

nebo prostřednictvím uživatelské podpory proti uvedení identifikátoru události nebo uvedením údajů 

uvedených v hlášení události, které jí umožní jednoznačně identifikovat. 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 4 z 9 

Dotaz č. 5: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepředpokládá napojení na BI řešení. 

 

 

Dotaz č. 6: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Požadavek platí pro všechny uživatele ITSM. 

 

 

Dotaz č. 7: 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 5 z 9 

Odpověď zadavatele: 

U požadavku „Integrovatelnost správy tiketů“ je v zadávací dokumentaci uvedeno, že „Řešení musí 

umožňovat správu tiketů i skrze služeb vystavených prostřednictvím REST API. Systém umožňuje 

integraci „Intune security tasks“. Tím je dle zadavatele dostatečně určitě popsáno, co zadavatel od 

„Integrovatelnost správy tiketů“ očekává a je na dodavateli jakým způsobem toto splní. 

 

 

Dotaz č. 8: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci předmětný požadavek a je na dodavateli, jak ho naplní. 

Zadavatel nepreferuje žádný způsob řešení.  

 

 

Dotaz č. 9: 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 6 z 9 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci předmětný požadavek a je na dodavateli, jak ho naplní. 

Zadavatel nepreferuje žádný způsob řešení. 

 

 

Dotaz č. 10: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1 

Jak plyne ze znění požadavku, jedná se o měření dostupnosti ITSM, nikoliv jiných služeb poskytovaných 

u zadavatele. 

 

Ad 2 

Jak plyne výše uvedeného požadavku a též např. z požadavku „Aplikační log“ dodavatel zajistí měření 

dostupnosti v rámci provozu ITSM. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 7 z 9 

Dotaz č. 11: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

V předmětném požadavku je zcela jasně stanoveno, že požadavky na reporting (sestavování reportu) 

má splňovat ITSM. 

 

 

Dotaz č. 12: 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 8 z 9 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1 

Jak plyne z požadavku „Procesy realizované v ITSM MZe“, musí řešení umožnit odeslání vybraných 

formulářů na uživatelskou podporu i neautentizovanému uživateli. 

 

Ad 2 

Informační portál pro veřejnost má obsahovat řešení ITSM. V požadavcích na ITSM není předpokládána 

integrace jiných portálů zadavatele.  

 

Ad 3 

Vzhledem k odpovědi ad 2 je tento dotaz irelevantní. 

 

 

Dotaz č. 13: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Je na dodavateli, aby se rozhodl, jak naplní předmětný požadavek. Zadavatel však upozorňuje, že 

v požadavku je uvedeno, že dodavatel má licenční náklady nutné pro implementaci ITSM platformy 

zahrnout do ceny vývoje, a že zadavatel zakoupí produkční licence až v okamžiku nasazení na produkční 

prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
strana 9 z 9 

Dotaz č. 14: 

 

 
 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1  

Jak plyne ze znění předmětného požadavku, týká se tento požadavek každého úkonu. 

 

Ad 2 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci předmětný požadavek a je na dodavateli, jak ho naplní. 

Zadavatel nepreferuje žádný způsob řešení. 

 

 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

 

 

 

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Vladimír Velas 

 pověřený řízením Odboru informačních a komunikačních technologií 

   

 


		2025-05-29T12:19:40+0200




